Cable 50cm USB a Lightning con Certificación MFi, Cable Rizado de Carga para iPhone,
Negro, con Recubrimiento de TPE, Núcleo de Fibra de Aramida, Cable Lightning Rizado
ID del Producto: RUSB2ALT50CMBC
Este cable Lightning a USB A rizado puede soportar las exigencias diarias de carga y sincronización de
tus dispositivos móviles. Se contrae hasta 32cm, lo que lo hace compacto y cómodo de guardar.
El cable de carga Lightning, de gran durabilidad, tiene un refuerzo de fibra de aramida que lo protege
de la tensión de los dobleces frecuentes. Esto también permite que el cable se flexione sin estirarse
demasiado o dañar su núcleo.
El cable Lightning a USB A está fabricado para evitar que el conector se separe de la cubierta. El
moldeado de alivio de tensión extra largo está probado para soportar más de 5.000 ciclos de flexión
en un ángulo de 180°.
El cable durable soporta todas las especificaciones USB 2.0 proporcionando una conexión confiable
para todos sus dispositivos Lightning. Además, cuenta con la certificación MFi de Apple, lo que
garantiza una carga y sincronización rápida y fiable desde los puertos de carga USB-A.
Certificaciones, Reportes y Compatibilidad
Aplicaciones
Características
• CABLE DE CARGA USB A: Cable rizado que se estira hasta 50cm y se contrae hasta 32cm, lo que
evita que se enrede y estorbe. La cubierta de TPE, hace que sea fácil de enrollar y guardar en la
consola del vehículo o en la guantera
• DISEÑO REFORZADO: Cable USB A 2.0 de Alta Calidad reforzado con fibra de aramida para una
mayor resistencia a la tracción. Soporta más de 10000 inserciones y más de 5000 ciclos de flexión a
180° Revestimiento de TPE y alivio de tensión
• CERTIFICACIÓN APPLE MFI: Garantiza una carga/sincronización rápida y fiable desde el puerto
cargador USB-A para dispositivos Lightning, incluyendo iPhones Pro/Max/Mini/XR hasta iPhone 14,
iPad Air, iPad, iPad Mini
• CARGUE DISPOSITIVOS LIGHTNING: El cable rizado de alta resistencia carga dispositivos con un
puerto Lightning, incluyendo AirPods, Magic Keyboard, Magic Trackpad, Magic Mouse y Siri Remote,
ideal para su uso en Estaciones de Carga
• ESPECIFICACIONES DEL CABLE: 50cm - Negro - Rizado - Conectores: Lightning y USB A -
Rendimiento: USB 2.0 480Mbps - Refuerzo: Fibra de aramida - Tipo de cubierta: TPE - Blindaje:
Al-Mylar - Cable de carga para iPhone de alta resistencia
Hardware
Política de Garantía 2 Years
Revestimiento del
Conector
Níquel
Cable Tipo Jacket TPE - Thermoplastic Elastomers
Tipo de Cable Blindado Lámina de Aluminio Mylar con Malla Trenzada
Rendimiento
Longitud Máxima del
Cable
19.7 in [500 mm]
Tipo y Velocidad USB 2.0 - 480 Mbit/s
Conector(es)
Conector A 1 - Conector Apple Lightning (8 pines)
Conector B 1 - USB 2.0 Tipo A (4 pines, 480Mbps)
Requisitos
Ambientales
Temperatura Operativa 0 to 80°C (32 to 176°F)
Temperatura de 0 to 80°C (32 to 176°F)
Almacenamiento
Humedad 0% a 95% HR
Características
Físicas
Color Negro
Estilo de Conector Recto
Calibre del Conductor 22/32 AWG
Longitud del Cable 19.7 in [50 cm]
Cable OD 0.1 in [3.1 mm]
Longitud del Producto 13.2 in [33.6 cm]
Ancho del Producto 0.6 in [1.5 cm]
Altura del Producto 0.3 in [0.7 cm]
Peso del Producto 1.0 oz [28.0 g]
Información de la
Caja
Cantidad de Paquetes 1
Longitud de la Caja 4.9 in [12.5 cm]
Ancho de la Caja 5.0 in [12.6 cm]
Altura de la Caja 0.7 in [1.9 cm]
Peso (de la Caja) del
Envío
1.2 oz [34.0 g]
Contenido de la
Caja
Incluido en la Caja 1 - Cable USB-A a Lightning
Información Acerca
de la Garantía
Warranty 2 Años
* La apariencia y las especificaciones del producto están sujetas a cambios sin previo aviso.